Sistema de armazenamento
e transporte de gelo
com carregamento de carrinhos
por dispensa por efeito da gravidade
Características
Concebidos tendo em mente a rapidez, a segurança e a higiene
-	depósito de armazenamento de gelo elevado; usa a força da gravidade
para dispensar o gelo por uma conduta; 15x mais rápido do que usar

Capacidade máxima
com carrinho(s)⁵
kg (lb)
Volume
m3 (ft3)
Largura - W1
cm (in)
Altura³ - H1
cm (in)
Largura da porta
necessária⁶
cm (in)
Peso de
transporte aprox.
kg (lb)
ITS500NS-31⁷ 1 174 (382) 283 (622) 0,36 (12.70) 78,7 (31.00) 152,4 (60.00) 81,3 (32.00) 169 (371)
ITS700SG-31 1 296 (652) 405 (892) 0,61 (21.70) 78,7 (31.00) 190,5 (75.00) 81,3 (32.00) 181 (398)
ITS1350SG-60 2 602 (1327) 711 (1567) 1,25 (44.20) 152,4 (60.00) 190,5 (75.00) 104,1 (41.00) 324 (712)
ITS2250SG-60 2 968 (2133) 1077 (2373) 2,01 (71.10) 152,4 (60.00) 246,4 (97.00) 104,1 (41.00) 374 (822)
ITS1700SG-90 3 779 (1716) 901 (1986) 1,65 (58.20) 228,6 (90.00) 177,8 (70.00) 104,1 (41.00) 444 (978)
ITS3250SG-90 3 1477 (3255) 1586 (3495) 3,07 (108.50) 228,6 (90.00) 246,4 (97.00) 104,1 (41.00) 521 (1145)
Notas:
1	 Calculado com base no volume do depósito. Não reflete a capacidade do carrinho nem espaços vazios resultantes de empilhamento.
2	 Acrescentar 20.32 cm (8.00") à profundidade (D) para a porta inferior (desmonta-se facilmente para acesso ao local de instalação).
3	 Topo especial necessário para máquinas de gelo com peso superior a 454 kg (1000 lb). Acrescentar 5,38 cm (2.12") à altura. Contactar a fábrica.